

## Bestelako Xedapenak

### URAREN EUSKAL AGENTZIA

3197

HUTSEN ZUZENKETA, ondoko ebazpenarena: «Ebazpena, 2011ko maiatzaren 12koa, Uraren Euskal Agentziako zuzendari nagusiarena; honen bidez ebazten da uraren gaian ingurumenaren arlorako prestakuntza eta sentsibilizazioa lantzeko jardueretarako diru-laguntzen deialdia. Diru-laguntza deialdi hori 2011ko urtarrilaren 25eko Ebazpenaren bidez arautu zen».

Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkaria arautzen duen 217/2008 Dekretuko 18.2.a) artikuluan xedatzen denez, Aldizkariaren argitalpena prestatzerakoan egiten diren hutsak, baldin eta dokumentuaren edukia aldatzen badute edo zalantzak sortzen badituzte, Jaurlaritzaren Idazkaritzako eta Legebiltzarrarekiko Harremanetarako Zuzendaritzak zuzenduko ditu, ofizioz nahiz organo edo entitate interesdunak eskatuta.

Era horretako akatsak aurkitu dira Uraren Euskal Agentziako zuzendari nagusiaren 2011ko maiatzaren 12ko Ebazpenaren testuan (2011ko ekainaren 9ko Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkaria, 109. zk.); ebazpen horren bidez ebazten da uraren gaian ingurumenaren arlorako prestakuntza eta sentsibilizazioa lantzeko jardueretarako diru-laguntzen deialdia, 2011ko urtarrilaren 25eko Ebazpenaren bidez araututakoa. Hori dela-eta, dagokion zuzenketa egiten da hemen:

Ez dira argitaratu I. eta II. eranskinak, ebazpen horren 1. eta 5. paragrafoetan adierazten direnak. Bada, jarraian, eranskin horiek argitaratzen dira.

## Otras Disposiciones

### AGENCIA VASCA DEL AGUA

3197

CORRECCIÓN DE ERRORES de la Resolución de 12 de mayo de 2011, del Director General de la Agencia Vasca del Agua, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones para las actividades de formación y sensibilización ambiental en materia de aguas, al amparo de la Resolución de 25 de enero de 2011.

El artículo 18.2.a) del Decreto 217/2008, del Boletín Oficial del País Vasco, establece que los meros errores de composición que se produzcan en la publicación, siempre que alteren o modifiquen su contenido o pueda suscitar dudas al respecto, se rectificarán de oficio por la Dirección de la Secretaría del Gobierno y de Relaciones con el Parlamento, o a instancia del órgano u entidad interesado.

Advertidos errores de dicha índole en el texto de la Resolución de 12 de mayo de 2011, del Director General de la Agencia Vasca del Agua, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones para las actividades de formación y sensibilización ambiental en materia de aguas, al amparo de la Resolución de 25 de enero de 2011, publicada en el Boletín Oficial del País Vasco n.º 109, de 9 de junio de 2011, se procede a su corrección.

Se ha omitido la publicación de los anexos I y II que se citan en los Resueltos 1 y 5 de la citada Resolución, por lo que se procede a su publicación.

## I. ERANSKINA / ANEXO I

DIRU-LAGUNTZAK, 2011ko urtarrilaren 25eko Ebazpenaren arabera emandakoak  
SUBVENCIONES CONCEDIDAS de conformidad con la Resolución de 25 de enero de 2011

Onuraduna Beneficiario	Diruz lagundutako ekintza Acción subvencionada	Aurrekontua Presupuesto €	Diruz lagundutako ehuneko Porcentaje subvencionado	Emandako diru- laguntza Subvención concedida €
Legazpiko Udala Ayuntamiento de Legazpi	Erreka Eguna 2011 Día del arroyo 2011	1.750,00	% 75 75%	1.312,50
Asmoz Fundazioa Fundación Asmoz	Ura eta udal kudeaketa Agua y gestión municipal	19.825,00	% 75 75%	14.868,75
Zeraingo Udala Ayuntamiento de Zerain	Zeraingo Basaltegi hezegunearen garrantzia Importancia del humedal de Basaltegi de Zerain	45.000,00	% 75 75%	15.000,00
Debegesa	Ibailagun	11.000,00	% 75 75%	8.250,00
Bakeaz	Uraren mintzaira ingurumen-kazetaritzan. Kazetariak, zientzialariak eta komunikabideak El lenguaje del agua en el periodismo ambiental. Periodistas, científicos y medios de comunicación.	21.695,00	% 75 75%	15.000,00
Santikurutze kanpezuko Administrazio Batzarra Junta Administrativa Santa Cruz de Campezo	Ezagutu Santikurutze Kanpezuko iturriak Conoce las fuentes de Santa Cruz de Campezo	13.920,00	% 75 75%	10.440,00
Debegesa	Uraren kultura berria: teoriatik praktikara Nueva cultura del agua: de la teoría a la práctica	26.196,00	% 75 75%	15.000,00
Asmoz Fundazioa Fundación Asmoz	Ura eta Lurralde Agua y Territorio	19.825,00	% 50 50%	9.912,50
Kantauriko Urkidetza Uren Partzuergoa Consorcio de Aguas Kantauriko Urkidetza	Aiarako eskualdeko ikasleekin heziketa eta sentisibilizazio proiektua Proyecto educativo y de sensibilización con los escolares del Valle de Ayala	15.000,00	% 50 50%	7.500,00
Aranzadi Zientzia Elkarte Sociedad de Ciencias Aranzadi	Nekazaritza eta biodibertsitatea: uren kontua Agricultura y Biodiversidad: cuestión de aguas	15.000,00	% 50 50%	7.500,00
Enkarterialde, Landa Garapen Elkarte Asociación de Desarrollo Rural Enkarterialde	Barbadun Bolunta Voluntariado Río Barbadun	19.871,68	% 50 50%	9.935,84
Vitoria-Gasteizko Udal Sareal SA Aguas Municipales de Vitoria-Gasteiz, S.A.	Futura Planaren egitarauen arabera uraren erabilpenaren diagnostikoak burutzea Realización de diagnósticos de uso del agua dentro de los programas contemplados en el Plan Futura	16.547,00	% 50 50%	8.273,50
Txingudiko Zerbitzuak Servicios de Txingudi	Uraren ziklo osoko Txingudiko instalazioetara bisita gidatuak egiteko zerbitzua Servicio de visitas guiadas a las instalaciones del ciclo integral del agua en Txingudi	6.910,00	% 50 50%	3.455,00

Onuraduna Beneficiario	Diruz lagundutako ekintza Acción subvencionada	Aurrekontua Presupuesto €	Diruz lagundutako ehuneko Porcentaje subvencionado	Emandako diru-laguntza Subvención concedida €
Galdakaoko Udala Ayuntamiento de Galdakao	Urari buruzko ingurumen hezkuntzako ekintzak Actividades de educación ambiental en materia de aguas	14.959,15	% 50 50%	7.479,58
Cristina Enea Fundazioa Fundación Cristina Enea	Hidro-logikak Hidro-lógicas	7.490,00	% 50 50%	3.745,00
Txingudiko Zerbitzuak Servicios de Txingudi	Txingudiko uraren ziklo osoa: eraginkortasuna eta jasangarritasuna El ciclo integral del agua en Txingudi: eficiencia y sostenibilidad	23.336,00	% 50 50%	11.668,00
Suspergintza Elkarte Asociación Suspergintza	Ezagutu ura ... zaindu nazazu !! Conoce el agua ... cuidame !!	19.885,00	% 50 50%	9.942,50
EDE Fundazioa Fundación EDE	San Martín erreka iberbasoaren eta ingurune hidrikoaren lehengoratzeko ekologiako Restauración ecológica del bosque de ribera y medio hídrico del arroyo San Martín (Bermeo)	16.575,00	% 50 50%	8.287,50
Lurgaita Fundazioa Fundación Lurgaita	Amunategi erreka baxo autoktonoa zaintzea eta berritzea Conservación y restauración del bosque autóctono en el Arroyo Amunategi	11.629,45	% 50 50%	5.814,73
Eurocampus Kultur Elkarte Asociación Cultural Eurocampus	HbiO. +/-18 presta ezazu zure etorkizuna HbiO. +/-18 prepara tu futuro	12.000,00	% 50 50%	6.000,00
DYA	Ur larrialdiko buruzko hitzaldia Jornadas sobre atención integral de emergencias hídricas	14.100,00	% 50 50%	7.050,00
Añarbeko Urak SA Aguas del Añarbe, S.A.	Bisita gidatuak Añarbeko Urak SAREN hornidura eta saneamendu instalazioetara zabaldu eta profesionalizatu Ampliación y gestión profesional de las visitas guiadas a las instalaciones de abastecimiento y saneamiento de Aguas del Añarbe	14.392,00	% 35 35%	5.037,20
Andoaingo Udala Ayuntamiento de Andoain	Uraren inguruko ingurumen hezkuntzako programak taldeetan ikastetxeak eta udalekuak Programa de educación ambiental en relación con el agua para grupos: centros educativos y colonia	24.375,00	% 35 35%	8.531,25
Fundación de Trabajadores de la Siderurgia Integral	Zipiritindu zure kontzientzia Salpica tu conciencia	11.445,60	% 35 35%	4.005,96
Meiosis Elkarte Asociación Meiosis	Ur Mundua Planeta agua	3.012,00	% 35 35%	1.054,20
Cristina Enea Fundazioa Fundación Cristina Enea	Ingurumen ipuinen III. Lehiaketa eta ipuin-liburua argitaratzea III. Concurso de cuentos ambientales «La edad del pavo-Aixe adina»	10.040,00	% 35 35%	3.514,00
Bakeaz	Uraren kudeaketari dagokion parte hartze publikoari buruzko material dibulgatzailea sortzea, argitaratzea eta hedatzea Elaboración, publicación y difusión de material divulgativo sobre la participación pública en la gestión del agua	18.901,28	% 35 35%	6.615,45

Onuraduna Beneficiario	Diruz lagundutako ekintza Acción subvencionada	Aurrekontua Presupuesto €	Diruz lagundutako ehuneko Porcentaje subvencionado	Emandako diru- laguntza Subvención concedida €
Cabo Billano Kiroi Elkarte Club Deportivo Cabo Billano	Plentziako itsasadarren garbiketa eta ingurumenarekiko sentibilizazio programa Programa de sensibilización medioambiental y limpieza de la playa y la ría de Plentzia	5.800,00	% 35 35%	2.030,00
Santikurutze kanpezuko Administrazio Batzarra Junta Administrativa Santa Cruz de Campezo	Ibaia hobetzen, denok irabazten dugu Mejorando el río, ganamos todos	14.790,00	% 35 35%	5.176,50
Cristina Enea Fundazioa Fundación Cristina Enea	Hondartzak bizirik! 2 Playas vivas! 2	6.000,00	% 35 35%	2.100,00
Kantauriko Urkidetza Uren Partzuergoa Consorcio de Aguas Kantauriko Urkidetza	Aiarako eskualdean uraren inguruan biztanleriari eskaintzen zaizkion sentibilizazio eta informazio jarduerak Actuaciones de sensibilización e información a la ciudadanía sobre el agua en el Valle de Ayala	21.000,00	% 35 35%	7.350,00
Letoako Udala Ayuntamiento de Letoa	Letoako udalaren ibaiak garbitzeko borondatezko ingurumen ekintzak Acciones de voluntariado ambiental dirigidos a la limpieza de los ríos del municipio de Letoa	10.000,00	% 35 35%	3.500,00
Gipuzkoako Urak SA Aguas de Gipuzkoa, S.A.	Uraren kultura berria, aurrezte, zentzuz erabilteza eta uraren kalitateaz sentibilizatzeko kanpaina Campaña de sensibilización de la nueva cultura del agua, ahorro, uso racional y calidad del agua	22.913,00	% 35 35%	8.019,55
Goieteki, Goierriko Garapen Agentzia Goieteki, Agencia de Desarrollo del Goierri	Ur ingurunearen balioak, funtzioak eta landare era fauna inbaditzaileak sortarazten dituen arazoak ezagutzera emateko irteerak Organización de salidas para dar a conocer y sensibilizar sobre los valores ambientales del medio hídrico y la problemática asociada a las especies invasoras	4.041,00	% 35 35%	1.414,35
Bagabiltza	Ura zentzuz erabilteko Uso responsable del agua	3.000,00	% 35 35%	1.050,00
Sopelanako Udala Ayuntamiento de Sopelana	Sopelanako hondartzetan uraren kontsumo arduratsua sustatzeko kanpaina Campaña de fomento del consumo responsable de agua en las playas de Sopelana	2.900,00	% 35 35%	1.015,00
Zuiaiko Udala Ayuntamiento de Zuia	Ura aurreztearen inguruko formakuntza eta sentibilizazioa Formación y sensibilización entorno al agua	2.775,36	% 35 35%	971,38
Zestoako Udala Ayuntamiento de Zestoa	Zesto eta ura Zestoa y el agua	3.200,00	% 35 35%	1.120,00

II. ERANSKINA / ANEXO II

DIRU-LAGUNTZAK, 2011ko urtarrilaren 25eko Ebazpenaren arabera ez emandakoak, ez direlako dirulaguntzaren xede  
 SUBVENCIONES NO CONCEDIDAS, por no ser objeto subvencionable, de conformidad con la Resolución de 25 de enero de 2011

Erakundea <i>Entidad</i>	Jarduera <i>Actividad</i>
Txingudiko Zerbitzuak <i>Servicios de Txingudi</i>	Erlea: Txingudiko Zerbitzuen kudeaketak integrala egiteko modelo berri bat <i>Erlea: un nuevo modelo de gestión integral de Servicios de Txingudi</i>
Bakeaz	Hirien uraren kudeaketari buruzko jardunaldia, DMAn oinarrituz <i>Jornada divulgativa sobre la gestión urbana del agua a la luz de la DMA</i>
Erandioko Udala <i>Erandioko Udala</i>	Denon artean bai, ahal dugu <i>Entre todos si podemos</i>
Zarauzko Udala <i>Ayuntamiento de Zarautz</i>	Antartikako Lorea Antzerkiaren emanaldia 2011ko martxoaren 22an, Nazioarteko Uraren Eguna aldarrikatzeko helburuarekin <i>Representación teatral Flor de la Antártica, el 22 de marzo de 2011, con el objetivo de propagar el Día Internacional del Agua</i>
Gaiker Fundazioa <i>Fundación Gaiker</i>	Uraren berrerabilpena hirien diseinu eta plangintzan: hiri iraunkortasunerantz <i>Reutilización del agua en la planificación y diseño urbanístico: hacia la ciudad sostenible</i>